

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－81号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 17.1m 15.6m 0.839t/m 無	単位	本	数量	1	単価 481,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061	
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553	
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	14.397	17,000	244,749	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 17.1m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 149号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,964	単－ 150号
計						481,400	
単価						481,400	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－82号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 17.6m 16.1m 0.839t/m 無	単位	本	数量	1	単価 489,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061	
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553	
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	14.859	17,000	252,603	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 17.6m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 151号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		56,010	単－ 150号
計						489,300	
単価						489,300	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－83号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 16.6m 15.1m 0.839t/m 無	単位	本	数量	1	単価	473,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	13.936	17,000	236,912		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 16.6m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 152号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		56,001	単－ 150号	
計						473,600		
単価						473,600	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－84号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 16.1m 14.6m 0.839t/m 無	単位	本	数量	1	単価 465,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061	
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553	
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	13.474	17,000	229,058	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 16.1m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 153号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,955	単－ 150号
計						465,700	
単価						465,700	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－85号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 15.6m 14.1m 0.839t/m 無	単位	本	数量	1	単価 457,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061	
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553	
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	13.013	17,000	221,221	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.6m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 154号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,992	単－ 150号
計						457,900	
単価						457,900	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－86号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 15.1m 13.6m 0.839t/m 無	単位	本	数量	1	単価	450,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	12.551	17,000	213,367		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.1m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690 単－ 155号	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	WK220140 単－ 150号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,946		
計						450,000		
単価						450,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－87号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 15.8m 14.3m 0.839t/m 無	単位	本	数量	1	単価 461,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061	
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553	
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	13.197	17,000	224,349	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.8m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 156号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,964	単－ 150号
計						461,000	
単価						461,000	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－88号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 16.3m 14.8m 0.839t/m 無	単位	本	数量	1	単価 468,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061	
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553	
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	13.659	17,000	232,203	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 16.3m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 157号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		56,010	単－ 150号
計						468,900	
単価						468,900	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－89号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 15.3m 13.8m 0.839t/m 無	単位	本	数量	1	単価	453,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	12.736	17,000	216,512		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.3m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 158号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		56,001	単－ 150号	
計						453,200		
単価						453,200	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－90号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 14.8m 13.3m 0.839t/m 無	単位	本	数量	1	単価 398,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649	
特殊作業員			人	0.6	27,405	16,443	
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	12.275	17,000	208,675	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 14.8m	日	0.2	487,600	97,520	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	101,700	20,340	単－ 159号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,774	単－ 150号
計						398,000	
単価						398,000	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－91号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 7.5m 6m 0.643t/m 無	単位	本	数量	1	単価	191,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.143	28,245	4,039		
特殊作業員			人	0.429	27,405	11,756		
普通作業員			人	0.143	22,995	3,288		
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	4.244	17,000	72,148		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 7.5m	日	0.143	400,200	57,228	WK220690 単－ 160号	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.143	101,700	14,543	WK220140 単－ 150号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		28,098		
計						191,100		
単価						191,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－92号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 12.1m 7.9m 0.925t/m 無	単位	本	数量	1	単価 326,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649	
特殊作業員			人	0.6	27,405	16,443	
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	8.038	17,000	136,646	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 12.1m	日	0.2	487,600	97,520	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	101,700	20,340	単－ 161号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,803	単－ 150号
計						326,000	
単価						326,000	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－93号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 12.1m 8.5m 0.643t/m 無	単位	本	数量	1	単価 291,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649	
特殊作業員			人	0.6	27,405	16,443	
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	6.012	17,000	102,204	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 12.1m	日	0.2	487,600	97,520	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	101,700	20,340	単－ 161号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,745	単－ 150号
計						291,500	
単価						291,500	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－94号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 18m 15.7m 0.753t/m 無	単位	本	数量	1	単価 483,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061	
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553	
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	13.004	19,000	247,076	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 18m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 162号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,937	単－ 163号
計						483,700	
単価						483,700	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－95号	ICT建設機械経費加算額	二軸施工(変位低減型)	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		76,320
	ICT建設機械経費加算額	深層混合処理機スラリー式		0	0	0		
			日	1.59	48,000	76,320		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						76,320		
	単価					0		
						76,320	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－96号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m ラップ式 18. 5m 16. 2m 0. 753t/m 無	単位	本	数量	1	単価	491, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 25	28, 245	7, 061		
特殊作業員			人	0. 75	27, 405	20, 553		
普通作業員			人	0. 25	22, 995	5, 748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	13. 418	19, 000	254, 942		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m 18. 5m	日	0. 25	487, 600	121, 900	WK220690 単－ 164号	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0. 25	101, 700	25, 425	WK220140 単－ 163号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55, 971		
計						491, 600		
単価						491, 600	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－97号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 18.5m 16.7m 0.753t/m 無	単位	本	数量	1	単価 499,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061	
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553	
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	13.833	19,000	262,827	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 18.5m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 164号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,986	単－ 163号
計						499,500	
単価						499,500	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－98号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 18m 16.2m 0.753t/m 無	単位	本	数量	1	単価	491,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	13.418	19,000	254,942		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 18m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 162号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,971	単－ 163号	
計						491,600		
単価						491,600	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－99号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 17.5m 15.7m 0.753t/m 無	単位	本	数量	1	単価 483,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061	
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553	
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	13.004	19,000	247,076	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 17.5m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 165号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,937	単－ 163号
計						483,700	
単価						483,700	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－100号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 17m 15.2m 0.753t/m 無	単位	本	数量	1	単価	475,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	12.59	19,000	239,210		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 17m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 166号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		56,003	単－ 163号	
計						475,900		
単価						475,900	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－101号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 16.5m 14.7m 0.753t/m 無	単位	本	数量	1	単価	468,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	12.176	19,000	231,344		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 16.5m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 167号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,969	単－ 163号	
計						468,000		
単価						468,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－102号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 16m 14.2m 0.753t/m 無	単位	本	数量	1	単価	460,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	11.762	19,000	223,478		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 16m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 168号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,935	単－ 163号	
計						460,100		
単価						460,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－103号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 15.5m 13.7m 0.753t/m 無	単位	本	数量	1	単価 452,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員		人	0.75	27,405	20,553		
普通作業員		人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材	特殊土用 バラ	t	11.348	19,000	215,612		
深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.5m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690	
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 169号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		56,001	単－ 163号	
計					452,300		
単価					452,300	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－104号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m ラップ式 15m 13.2m 0.753t/m 無	単位	本	数量	1	単価	444,400
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	10.934	19,000	207,746		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m 15m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690 単－ 170号	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	WK220140 単－ 163号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,967		
計						444,400		
単価						444,400	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一105号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 14.5m 12.7m 0.753t/m 無	単位	本	数量	1	単価 389,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649	
特殊作業員			人	0.6	27,405	16,443	
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	10.519	19,000	199,861	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 14.5m	日	0.2	487,600	97,520	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	101,700	20,340	単一 171号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,788	単一 163号
計						389,200	
単価						389,200	円／本

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－106号	ICT建設機械経費加算額	二軸施工(変位低減型)	単位	日	数量	0	単価	0
						1		76, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ICT建設機械経費加算額		深層混合処理機スラリー式		0	0	0		
			日	1. 59	48, 000	76, 320		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						76, 320		
単価						0		
						76, 320	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－107号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 17m 14.7m 0.753t/m 無	単位	本	数量	1	単価 468,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061	
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553	
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	12.176	19,000	231,344	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 17m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	単－ 166号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,969	単－ 163号
計						468,000	
単価						468,000	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－108号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 16.5m 14.2m 0.753t/m 無	単位	本	数量	1	単価	460,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.75	27,405	20,553		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	11.762	19,000	223,478		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 16.5m	日	0.25	487,600	121,900	WK220690 単－ 167号	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	101,700	25,425	WK220140 単－ 163号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		55,935		
計						460,100		
単価						460,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－109号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 8.3m 6m 0.666t/m 無	単位	本	数量	1	単価 202, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.143	28,245	4,039	
特殊作業員			人	0.429	27,405	11,756	
普通作業員			人	0.143	22,995	3,288	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	4.396	19,000	83,524	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 8.3m	日	0.143	400,200	57,228	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.143	101,700	14,543	単－ 172号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		28,122	単－ 163号
計						202, 500	
単価						202, 500	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	ICT建設機械経費加算額	二軸施工(変位低減型)	単位	日	数量	0	単価	0
						1		76,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ICT建設機械経費加算額	深層混合処理機スラリー式		0	0	0		
			日	1.59	48,000	76,320		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						76,320		
	単価					0		
						76,320	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一111号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 7.8m 5.5m 0.666t/m 無	単位	本	数量	1	単価 195,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.143	28,245	4,039	
特殊作業員			人	0.429	27,405	11,756	
普通作業員			人	0.143	22,995	3,288	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	4.029	19,000	76,551	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 7.8m	日	0.143	400,200	57,228	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.143	101,700	14,543	単一 173号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		28,095	単一 163号
計						195,500	
単価						195,500	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－112号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 13.5m 8.9m 0.894t/m 無	単位	本	数量	1	単価 355,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649	
特殊作業員			人	0.6	27,405	16,443	
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	8.752	19,000	166,288	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 13.5m	日	0.2	487,600	97,520	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	101,700	20,340	単－ 174号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,761	単－ 163号
計						355,600	
単価						355,600	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一113号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 14m 9.4m 0.894t/m 無	単位	本	数量		1	単価	364,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649			
特殊作業員			人	0.6	27,405	16,443			
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599			
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	9.244	19,000	175,636			
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 14m	日	0.2	487,600	97,520	WK220690 単一 175号		
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	101,700	20,340	WK220140 単一 163号		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,713			
計						364,900			
単価						364,900	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一114号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 14.5m 9.9m 0.894t/m 無	単位	本	数量	1	単価 374,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649	
特殊作業員			人	0.6	27,405	16,443	
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	9.736	19,000	184,984	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 14.5m	日	0.2	487,600	97,520	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	101,700	20,340	単一 171号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,765	単一 163号
計						374,300	
単価						374,300	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一115号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 13.5m 9.6m 0.643t/m 無	単位	本	数量	1	単価 318,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649	
特殊作業員			人	0.6	27,405	16,443	
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	6.79	19,000	129,010	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 13.5m	日	0.2	487,600	97,520	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	101,700	20,340	単一 174号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,739	単一 163号
計						318,300	
単価						318,300	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一116号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 14m 10.1m 0.643t/m 無	単位	本	数量	1	単価 325,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649	
特殊作業員			人	0.6	27,405	16,443	
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	7.144	19,000	135,736	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 14m	日	0.2	487,600	97,520	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	101,700	20,340	単一 175号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,713	単一 163号
計						325,000	
単価						325,000	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－117号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 14.5m 10.6m 0.643t/m 無	単位	本	数量	1	単価	331,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649		
特殊作業員			人	0.6	27,405	16,443		
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	7.497	19,000	142,443		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 14.5m	日	0.2	487,600	97,520	WK220690 単－ 171号	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	101,700	20,340	WK220140 単－ 163号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,806		
計						331,800		
単価						331,800	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一118号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 13.5m 9.7m 0.643t/m 無	単位	本	数量	1	単価 319,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649	
特殊作業員			人	0.6	27,405	16,443	
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	6.861	19,000	130,359	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 13.5m	日	0.2	487,600	97,520	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	101,700	20,340	単一 174号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,790	単一 163号
計						319,700	
単価						319,700	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－119号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 13.5m 8.9m 0.643t/m 無	単位	本	数量	1	単価 308,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649	
特殊作業員			人	0.6	27,405	16,443	
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	6.295	19,000	119,605	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 13.5m	日	0.2	487,600	97,520	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	101,700	20,340	単－ 174号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,744	単－ 163号
計						308,900	
単価						308,900	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－120号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		19, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	19, 414. 2	19, 414		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		6		
計						19, 420		
単価						19, 420	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－121号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		10, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	10, 968. 77	10, 968		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		2		
計						10, 970		
単価						10, 970	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単－122号	鋼矢板切断工	軽量鋼矢板Ⅲ型	単位	式	数量	1	783, 420
						1	783, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				4	27, 405	109, 620	
			人	4	27, 405	109, 620	
普通作業員				4	22, 995	91, 980	
			人	4	22, 995	91, 980	
切断資機材費		切断器具（メーター・ホース等小機材）		4	18, 000	72, 000	
			日	4	18, 000	72, 000	
ランサー棒				220	1, 800	396, 000	
			本	220	1, 800	396, 000	
酸素		ボンベ		85	492	41, 820	
			m 3	85	492	41, 820	
矢板吊作業		0. 45m3級クレーン仕様バックホウ		2	36, 000	72, 000	
			日	2	36, 000	72, 000	
計						783, 420	
						783, 420	
単価						783, 420	
						783, 420	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単－123号	軽量鋼矢板引抜工	5m 3. 5m 軽量鋼矢板333mm 3. 5m 0m なし 普通 良 100枚以上300枚未満 有 発動発電機 標準 標準	単位	枚	数量	10	単価 3, 258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 141	28, 245	3, 982	
とび工			人	0. 282	28, 560	8, 053	
普通作業員			人	0. 141	22, 995	3, 242	
電動式バイプロハンマ杭打機運転		発動発電機 標準	時間	0. 833	13, 700	11, 412	WK250200 単－ 176号
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 1 7 / 2 0 k V A	日	0. 141	4, 612	650	単－ 177号
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	時間	0. 5	10, 480	5, 240	単－ 178号
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						32, 580	
単価						3, 258	円／枚

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-124号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	0	単価	0
						10		85,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1.79	28,245	50,558		
特殊作業員				0	0	0		
			人	1.79	27,405	49,054		
とび工				0	0	0		
			人	3.57	28,560	101,959		
油圧式杭圧入引抜機運転		エンジン式ユニット(排ガス対策型2次基準)圧入1000kN		0	0	0	WYB00008	
			日	1.79	184,300	329,897	単- 179号	
ラフテレーンクレーン運転		油圧伸縮ジブ型(排ガス対策型1次基準値) 70t吊		0	0	0	WYB00010	
			日	1.79	179,200	320,768	単- 180号	
諸雑費（率+まるめ） 0.2%				0		0		
			式	1		1,664		
計						0		
						853,900		
単価						0		
						85,390	円/枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-125号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 6m以下	単位	枚	数量	0	単価	0
						10		55,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0 1.16	0 28,245	0 32,764		
特殊作業員			人	0 1.16	0 27,405	0 31,789		
とび工			人	0 2.33	0 28,560	0 66,544		
油圧式杭圧入引抜機運転		エンジン式ユニット(排ガス対策型2次基準)圧入1000kN	日	0 1.16	0 184,300	0 213,788	WYB00020 単- 181号	
ラフテレーンクレーン運転		油圧伸縮ジブ型(排ガス対策型1次基準値) 70t吊	日	0 1.16	0 179,200	0 207,872	WYB00022 単- 182号	
諸雑費（率+まるめ） 0.2%			式	0 1		0 1,043		
計						0 553,800		
単価						0 55,380	円/枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－126号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜 陸上 III型	単位	回	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	1		95, 440
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0. 2	28, 245	5, 649		
特殊作業員				0	0	0		
			人	0. 2	27, 405	5, 481		
とび工				0	0	0		
			人	0. 4	28, 560	11, 424		
油圧式杭圧入引抜機運転		エンジン式ユニット(排ガス対策型2次基準)圧入1000kN		0	0	0	WYB00032	
			日	0. 2	184, 300	36, 860	単－ 183号	
ラフテレーンクレーン運転		油圧伸縮ジブ型(排ガス対策型1次基準値) 70t吊		0	0	0	WYB00034	
			日	0. 2	179, 200	35, 840	単－ 184号	
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%				0		0		
			式	1		186		
計						0		
						95, 440		
単価						0		
						95, 440	円／回	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-127号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻処分		コンクリート殻(有筋)	t	100	2, 300	230, 000		
計						230, 000		
単価						2, 300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-128号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻処分		コンクリート殻(無筋)	t	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－129号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻処分		アスファルト殻	t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一130号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	28,245	8,332		
とび工			人	0.295	28,560	8,425		
普通作業員			人	0.295	22,995	6,783		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	55,270	16,304	WK250590 単一 185号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		396		
計						40,240		
単価						402.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－131号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m 2	数量	100	単価	195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.143	28,245	4,039		
とび工			人	0.143	28,560	4,084		
普通作業員			人	0.143	22,995	3,288		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.143	55,270	7,903	WK250590 単－ 185号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		186		
計						19,500		
単価						195	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－132号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	207.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.152	28,245	4,293		
とび工			人	0.152	28,560	4,341		
普通作業員			人	0.152	22,995	3,495		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.152	55,270	8,401	WK250590 単－ 185号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		200		
計						20,730		
単価						207.3	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－133号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 63日 無 有	単位	枚	数量		1	単価	6,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	5,418	5,418			
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6,518			
単価						6,518	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－134号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 201日 無 有	単位	枚	数量		1	単価	16,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,477	15,477			
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						16,580			
単価						16,580	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－135号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 175日 有 367日 有	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	13,000
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	11,900	11,900	摘要
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						13,000	
単価						13,000	円／枚

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-136号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 175日 有 320日 有	単位	枚	数量	1	単価	14,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 m m	枚	1	13,424	13,424		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 m m	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14,530		
単価						14,530	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-137号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	5,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,775	37,750		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	1,925. 25	19,252		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 6	2,670	1,602		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						58,610		
単価						5,861	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－138号	H形鋼杭賃料	H350 12.5m/本 276日 有 412日 無	単位	本	数量	1	単価 34,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼（杭用）		3 5 0 型（1 3 5 k g／m）	t	1.688	20,700	34,941	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						34,950	
単価						34,950	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－139号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 6.5m/枚 276日 有 714日 無	単位	枚	数量	1	単価 7,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板（本矢板）		3 型（6 0 k g／m）	t	0.39	19,509	7,608	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,608	
単価						7,608	円／枚

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－140号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 12.5m/枚 276日 有 762日 無	単位	枚	数量	1	単価 18,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板（本矢板）		4型（76.1kg/m）	t	0.951	19,320	18,373	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						18,380	
単価						18,380	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－141号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 9.2月 有 36.5月 無	単位	m 2	数量	1	単価 6,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板		鋼製 補強型	m 2	1	6,209	6,209	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,209	
単価						6,209	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－142号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	64.6	27,405	1,770,363	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		6 0 t 吊	日	9.9	91,500	905,850	
運搬費等率 210%			式	1		5,620,047	
諸雑費（まるめ）			式	1		740	
計						8,297,000	
単価						8,297,000	円／回

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－143号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 16t吊以上35t吊以下(クラムシェル平積0. 6m3含) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	642, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3	27, 405	82, 215		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 8	44, 900	35, 920		
運搬費等率 444%			式	1		524, 519		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						642, 700		
単価						642, 700	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－144号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3.32km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－145号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,500	
単価						1,500	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－146号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3.32km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－147号	保守管理費(ICT)	土木一般世話役 3.82人/式	単位	式	数量	0	単価	0
						1		107,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	3.82	28,245	107,895		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						0		
						107,900		
単価						0		
						107,900	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－148号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1977千円	単位	式	数量	1	単価	1,977,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		1,977,000		
計						1,977,000		
単価						1,977,000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一149号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 17.1m	単位	日	数量	1	単価	487,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	55	137	7,535		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	285,000	453,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						487,600		
単価						487,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一150号	スラリプラント運転	40m3/h	単位	日	数量	1	単価	101,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力40m3／h	供用日	1.59	63,900	101,601		
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						101,700		
単価						101,700	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-151号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 17. 6m	単位	日	数量	1	単価	487, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	55	137	7, 535		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		9 0 k W× 2 杭径 φ 1 6 0 0 m m 最大深度 2 0 m	供用日	1. 59	285, 000	453, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						487, 600		
単価						487, 600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－152号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 16.6m	単位	日	数量	1	単価	487,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	55	137	7,535		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	285,000	453,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						487,600		
単価						487,600	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-153号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 16. 1m	単位	日	数量	1	単価	487, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	55	137	7, 535		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		9 0 k W× 2 杭径 φ 1 6 0 0 m m 最大深度 2 0 m	供用日	1. 59	285, 000	453, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						487, 600		
単価						487, 600	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－154号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.6m	単位	日	数量		1	単価	487,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880			
軽油			L	55	137	7,535			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	285,000	453,150			
諸雑費（まるめ）			式	1		35			
計						487,600			
単価						487,600	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-155号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 15. 1m	単位	日	数量	1	単価	487, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	55	137	7, 535		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		9 0 k W× 2 杭径 φ 1 6 0 0 m m 最大深度 2 0 m	供用日	1. 59	285, 000	453, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						487, 600		
単価						487, 600	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－156号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.8m	単位	日	数量		1	単価	487,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880			
軽油			L	55	137	7,535			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	285,000	453,150			
諸雑費（まるめ）			式	1		35			
計						487,600			
単価						487,600	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-157号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 16. 3m	単位	日	数量	1	単価	487, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	55	137	7, 535		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		9 0 k W× 2 杭径 φ 1 6 0 0 m m 最大深度 2 0 m	供用日	1. 59	285, 000	453, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						487, 600		
単価						487, 600	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－158号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.3m	単位	日	数量		1	単価	487,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880			
軽油			L	55	137	7,535			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	285,000	453,150			
諸雑費（まるめ）			式	1		35			
計						487,600			
単価						487,600	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-159号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 14. 8m	単位	日	数量	1	単価	487, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	55	137	7, 535		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		9 0 k W× 2 杭径 φ 1 6 0 0 m m 最大深度 2 0 m	供用日	1. 59	285, 000	453, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						487, 600		
単価						487, 600	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一160号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 7. 5m	単位	日	数量	1	単価	400, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	55	137	7, 535		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		9 0 k W× 2 杭径 φ 1 6 0 0 m m 最大深度 1 0 m	供用日	1. 59	230, 000	365, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		85		
計						400, 200		
単価						400, 200	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一161号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 12.1m	単位	日	数量		1	単価	487,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880			
軽油			L	55	137	7,535			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	285,000	453,150			
諸雑費（まるめ）			式	1		35			
計						487,600			
単価						487,600	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-162号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 18m	単位	日	数量	1	単価	487, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	55	137	7, 535		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		9 0 k W× 2 杭径 φ 1 6 0 0 m m 最大深度 2 0 m	供用日	1. 59	285, 000	453, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						487, 600		
単価						487, 600	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－163号	スラリプラント運転	40m3/h	単位	日	数量	1	単価	101,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力40m3／h	供用日	1.59	63,900	101,601		
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						101,700		
単価						101,700	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-164号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 18. 5m	単位	日	数量	1	単価	487, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	55	137	7, 535		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		9 0 k W× 2 杭径 φ 1 6 0 0 m m 最大深度 2 0 m	供用日	1. 59	285, 000	453, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						487, 600		
単価						487, 600	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-165号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 17. 5m	単位	日	数量	1	単価	487, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	55	137	7, 535		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		9 0 k W× 2 杭径 φ 1 6 0 0 m m 最大深度 2 0 m	供用日	1. 59	285, 000	453, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						487, 600		
単価						487, 600	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－166号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 17m	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880	
軽油			L	55	137	7,535	
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	285,000	453,150	
諸雑費（まるめ）			式	1		35	
計						487,600	
単価						487,600	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－167号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 16.5m	単位	日	数量		1	単価	487,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880			
軽油			L	55	137	7,535			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	285,000	453,150			
諸雑費（まるめ）			式	1		35			
計						487,600			
単価						487,600	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－168号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 16m	単位	日	数量		1	単価	487,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880			
軽油			L	55	137	7,535			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	285,000	453,150			
諸雑費（まるめ）			式	1		35			
計						487,600			
単価						487,600	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－169号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.5m	単位	日	数量		1	単価	487,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880			
軽油			L	55	137	7,535			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	285,000	453,150			
諸雑費（まるめ）			式	1		35			
計						487,600			
単価						487,600	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一170号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15m	単位	日	数量		1	単価	487,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880			
軽油			L	55	137	7,535			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	285,000	453,150			
諸雑費（まるめ）			式	1		35			
計						487,600			
単価						487,600	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一171号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 14.5m	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880	
軽油			L	55	137	7,535	
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	285,000	453,150	
諸雑費（まるめ）			式	1		35	
計						487,600	
単価						487,600	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一172号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 8.3m	単位	日	数量	1	単価	400,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	55	137	7,535		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度10m	供用日	1.59	230,000	365,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		85		
計						400,200		
単価						400,200	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－173号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 7.8m	単位	日	数量		1	単価	400,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880			
軽油			L	55	137	7,535			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度10m	供用日	1.59	230,000	365,700			
諸雑費（まるめ）			式	1		85			
計						400,200			
単価						400,200	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一174号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 13.5m	単位	日	数量		1	単価	487,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880			
軽油			L	55	137	7,535			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	285,000	453,150			
諸雑費（まるめ）			式	1		35			
計						487,600			
単価						487,600	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一175号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≤36m 14m	単位	日	数量	1	単価	487, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	55	137	7, 535		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		9 0 k W× 2 杭径 φ 1 6 0 0 m m 最大深度 2 0 m	供用日	1. 59	285, 000	453, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						487, 600		
単価						487, 600	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月	2024. 07
						歩掛使用年月	2024. 07
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単ー176号	電動式バイプロハンマ杭打機運転	発動発電機 標準	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	13, 700
運転手（特殊）							摘要
			人	0. 17	26, 880	4, 569	
軽油							
			L	5. 4	138	745	
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		1 0 8～1 2 7 k N 1 5 k W					
			時間	1	2, 870	2, 870	
クローラクレーン〔機械駆動ウインチ・ラチスジブ〕		1 6 t 吊					
			時間	1	5, 510	5, 510	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		6	
計						13, 700	
単価						13, 700	円／時間

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一177号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 17／20kVA	単位	日	数量	1	単価	4,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	13.57	138	1,872		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 17／20kVA	日	1	2,740	2,740		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,612		
単価						4,612	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一178号	トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	1 6 t 吊	単位	時間	数量	1	単価	10, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	26, 880	4, 300		
軽油			L	5. 6	138	772		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		1 6 t 吊	時間	1	5, 400	5, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10, 480		
単価						10, 480	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－179号	油圧式杭圧入引抜機運転	エンジン式ユニット(排ガス対策型2次基準)圧入1000kN	単位	日	数量	0	0
						1	184,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				0	0	0	
			L	170	137	23,290	
油圧式杭圧入引抜機〔エンジン式ユニット〕		排ガス型（第2次） 圧入1000kN		0	0	0	
			供用日	1.45	111,000	160,950	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		60	
計						0	
						184,300	
単価						0	
						184,300	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一180号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型(排ガス対策型1次基準値) 70t吊	単位	日	数量	0	0
						1	179,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				0	0	0	
			L	120	137	16,440	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型 (第1次基準値) 70t吊		0	0	0	
			供用日	1.45	93,700	135,865	
運転手 (特殊)				0	0	0	
			人	1	26,880	26,880	
諸雑費 (まるめ)				0		0	
			式	1		15	
計						0	
						179,200	
単価						0	
						179,200	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一181号	油圧式杭圧入引抜機運転	エンジン式ユニット(排ガス対策型2次基準)圧入1000kN	単位	日	数量	0	0
						1	184,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				0	0	0	
			L	170	137	23,290	
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（第2次） 圧入1000kN		0	0	0	
			供用日	1.45	111,000	160,950	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		60	
計						0	
						184,300	
単価						0	
						184,300	円／日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一182号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型(排ガス対策型1次基準値) 70t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		179, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	120	137	16, 440		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第1次基準値） 70 t 吊		0	0	0		
			供用日	1. 45	93, 700	135, 865		
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26, 880	26, 880		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		15		
計						0		
						179, 200		
単価						0		
						179, 200	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－183号	油圧式杭圧入引抜機運転	エンジン式ユニット(排ガス対策型2次基準)圧入1000kN	単位	日	数量	0	0
						1	184,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				0	0	0	
			L	170	137	23,290	
油圧式杭圧入引抜機〔エンジン式ユニット〕		排ガス型（第2次） 圧入1000kN		0	0	0	
			供用日	1.45	111,000	160,950	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		60	
計						0	
						184,300	
単価						0	
						184,300	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一184号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型(排ガス対策型1次基準値) 70t吊	単位	日	数量	0	0
						1	179,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				0	0	0	
			L	120	137	16,440	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型 (第1次基準値) 70t吊		0	0	0	
			供用日	1.45	93,700	135,865	
運転手 (特殊)				0	0	0	
			人	1	26,880	26,880	
諸雑費 (まるめ)				0		0	
			式	1		15	
計						0	
						179,200	
単価						0	
						179,200	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-185号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	119	137	16,303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,270		
単価						55,270	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-44号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0. 5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9, 936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3, 775	37, 750		
道路用側溝		PUT-B300-L2000	個	5	12, 000	60, 000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 6	2, 670	1, 602		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						99, 360		
単価						9, 936	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.28m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.65m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-H400-L2000	個	5	10,200	51,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.297	19,100	5,672		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.78	2,670	2,082		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						116,200		
単価						11,620	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.28m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.65m3/10m	単位	m	数量	10	単価	12,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-H500-L2000	個	5	11,500	57,500		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.297	19,100	5,672		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.78	2,670	2,082		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						122,700		
単価						12,270	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	2,296
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無					摘要
			枚	100	846	84,600	
道路用側溝蓋		CT-B300-L500					
			枚	100	1,450	145,000	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		0	
計						229,600	
単価						2,296	円／枚

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	846	84, 600		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1, 430	143, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						227, 600		
単価						2, 276	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価
							44,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無					
			枚	100	846	84,600	
グレーチング 蓋		MSGT-500-500 T-25 細目					
			枚	100	43,300	4,330,000	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		400	
計						4,415,000	
単価						44,150	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－50号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量		100	単価	3,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	28,245	28,245			
普通作業員			人	3.2	22,995	73,584			
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	19,100	231,110			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,961			
計						335,900			
単価						3,359	円／m 2		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	散水管据付	65A	単位	m	数量	0	単価	0
					100			4, 989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				0	0	0		
			人	4. 55	29, 715	135, 203		
配管工				0	0	0		
			人	4. 55	26, 040	118, 482		
普通作業員				0	0	0		
			人	3. 9	22, 995	89, 680		
附属品費 2%				0		0		
			式	1		6, 867		
諸雑費（率＋まるめ） 110%				0		0		
			式	1		148, 668		
計						0		
						498, 900		
単価						0		
						4, 989	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－52号	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 199,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 0	t	1.03	119,000	122,570	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	77,280	77,280	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						199,900	
単価						199,900	円／t

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－53号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	32,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	32,260	32,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						32,260		
単価						32,260	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－54号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－55号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	t	100	1,600	160,000		
計						160,000		
単価						1,600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－56号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	50,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	t	100	50,000	5,000,000		
計						5,000,000		
単価						50,000	円／t	